令和4年度 公益社団法人日本カーリング協会 B級公認審判員検定講習会開催要項

- 1. 趣 旨 日本のカーリング競技のレベルアップを図り、(公社)日本カーリング協会の 公認審判員制度に基づき、審判技術の向上と審判員の育成を図るために B 級 公認審判員検定講習会を開催する。
- 2. 主 催 公益社団法人日本カーリング協会
- 3. 主 管 公益社団法人日本カーリング協会競技委員会・審判部
- 5. 開催場所 青森県青森市 みちぎんドリームスタジアム
 - 青森市合浦一丁目 13 番 1 号 TEL017-765-6200
- 6. 受講対象者 1) C 級審判員資格 を取得後 1 年超過し、レベル 2 以上大会の審判経験が過去 3 シーズン (10 月 \sim 3 月)以内に 2 回 以上あること。 又は、JCA 主催大会を通算して 5 回 以上出場経験がある者、またはレベル 2 以上の大会で競技役員 として 3 年以上経験があるもの。
 - 2) 上記の者で、所属する都道府県協会長の推薦がある者。
- 7. 認 定 本講習の全日程を終了した者を対象として検定試験を行い、一定の基準を超えたものをB級公認審判員として認定する。
- 8. 受 講 料 5,000円 (テキスト代は別) ~当日会場にて申し受けます。

※テキスト代:審判制度の任務他 2,000円

※日本カーリング協会競技規則 500円(2020.11月版)

(上記テキストをお持ちでない方は、必ず申し込みください。)

※PCR 検査費が別途必要です。受講者にて行うこと。

- 9. 講師 (公社) 日本カーリング協会 A級公認審判員 主任検定委員 日本カーリング協会 A級審判員 検 定 員 日本カーリング協会 A級審判員
- 10. 申し込み 受講希望者は、別紙申込書により<u>11月11日(金)</u>までに下記事務局宛申し 込みを行ってください。 <u>但し定員10名に達し次第終了</u>

〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町4番2号

ジャパンスポーツオリンピックスクエア 504

(公社) 日本カーリング協会事務局

TEL03-5843-0371 FAX03-5843-0372 E-mail <u>entry@curling.or.jp</u> 申込みは極力メールにてお願いいたします。

11. そ の 他 参加にかかる旅費・宿泊費等・PCR 費用は自己負担となります。 宿泊は個人で予約をお願いします。

12. 講習会日程

○11月26日(土) みちぎんドリームスタジアム会議室にて

9:00~ 受 付

9:30~ 9:40 開講式

9:50~10:20 講 義 「(公社) 日本カーリング協会の定款と運営」

講師(公社)公認A級審判員

 $10:20\sim11:00$ 講 義 「コンプライアンス」について

11:00~12:00 講 義 「審判員制度及び審判員の任務」

講師(公社)公認A級審判員

12:00~13:00 昼食・休憩

13:00~15:00 講 義 「競技規則」

講 師 (公社)公認 A 級審判員

15:00~16:00 実 技 「計 測」

講師 (公社)公認A級審判員

16:15~18:30 実 技 「計時 (タイマー)」

講 師 (公社)公認A級審判員

○11月27日(日)

8:45~ 9:50 実 技 講 師 (公社)公認A級審判員

10:00~12:00 学科検定試験

12:00~12:10 閉講式

主任検定員 (公社)日本カーリング協会 A 級公認審判員 検定員 (公社)日本カーリング協会 A 級公認審判員

※講義内容日程・時間等は大会スケジュール等により変更となる場合があります。 緊急事態宣言等、状況により中止する場合があります。